

# זמני השבת

הדלקת נרות  
16:14  
צאת שבת  
17:16  
רביתו תם  
17:48

# מפתיעי שבת

עלון 486

עורך העלון: נדב אלחדיף

## שבת פרשת ויצא

### קאוצ'יג בפרשה

הגאון הרב יצחק לסרי שליט"א

בר הקולות חתילת יצחק פלורידה אר"ב ומוריך קאוצ'יג על פי היהדות

### משולחן שלמה

הגאון רבינו שלמה יהודה בארי שליט"א הגאון הינוקא

יש כמה מסרים עוצמתיים מהפרשה הזו לחיים שלנו;

לכולנו יש חלומות, מטרות ודברים שאנחנו רוצים להשיג בחיים.. אבל השאלה איך אפשר להשיג אותם? יש דברים שנראים לנו בלתי אפשריים. יש דברים שהיו נראים ניתנים להשגה והסתבכו בדרך - ולא יודעים איך להמשיך - מה עושים?

ויצא יעקב - קודם כל צריך לצאת מאיזור הנוחות שלנו. כל עוד שאדם נשאר באיזור הנוחות שלו הוא לא יתקדם לשום מקום.

אחרי שהחלטת לצאת משם - צריך תכנית עבודה - להציב לעצמך מטרה ברורה -

"ויחלוס" - תתחיל לחלוס! קודם כל צריך חלוס, חזון, לדעת לאן הולכים ולמה הולכים.

אבל עדיין חלוס לא מספיק - כי הרבה פעמים חלמנו ולא יצא מזה כלום.. למה?

כי לא היינו ממוקדים - הראש לא היה ממוקד בדבר אחד - בדרך אחת - במקום אחד.

"וישם מראשותיו" - יעקב מקיף קודם כל את ראשו באבנים. למה?

כי כשרוצים להתחיל משהו חדש - או יוצאים לדרך חדשה צריך לשמור על הראש, על החלוס, על החזון

וזכרים מה היעד.

אבנים - מסמלים על האמונות המגבילות והדברים שתוקעים אותנו. חייבים להסיר אותם כדי שנוכל להתקדם ולצמוח הלאה.

אם אנחנו נצא מאיזור הנוחות -ונתחיל לחלוס ונהיה ממוקדים בחזון ובמטרה-נוכל להגיע ולהגשים כל מטרה בחיים.

יאללה יצאנו לדרך..

ספרו לי על החלומות שלכם..

הבצלחה!

### הקדשת השבוע

רפואה שלמה בתוך שאר חולי ישראל מו"ר הרב הרב דב קוק הכהן בן שושנה

הלימוד שיש לפניו, ולא יחשוב ממיעוט ידיעתו בתורה, ומרפיון ידיו בעסק התורה, וכן לא יחשוב מה עתיד להיות איתו בענין ידיעת התורה, אלא תהיה כל מחשבתו על הלימוד שיש לפניו בשעה זו. וידמה במחשבתו שכל חייו אינם אלא שעה זו, וכל ענין שליחותו שלשמה נברא הוא ללימוד זה שעוסק בו עתה, ואין הקב"ה מצפה ממנו אלא על לימוד ועסק זה בו הוא נמצא בשעה זו. וכשילמד כך, יזכור את כל לימודו. כי מה שאין האדם זוכר את לימודו הוא מפני שכשלומד אין הוא כולו חי את ההווה, ואין מוחו ושכלו פנוי לקבל את התורה, כי הוא עוסק בעבר והעתיד וההווה גם יחד, ושורש ענין זה הוא מחמת שאינו תמים ואינו משליך על הקב"ה את עברו ועתידו. כי אי אפשר לזכות לתורה אלא כשאדם מיושב בדעתו, שהוא מה שאמרנו במסכת יומא (בדף כח ע"ב) שכל האבות הקדושים היו נקראים 'יושב בישבה', ומכאן זה יושב יעקב שנים רבות בלא ששכב לישון ועסק בתורה כמובא בבראשית רבה (סח, יא). ובזה זוכה לאור התורה ומבטל את עשיו, כי מפני טומאת עשיו רוצה האדם בכבוד ומלכות לעצמו כי חושב ועוסק בעצמו ומדרגתו בעברו ובעתידו, וכנגדו צריך ליעקב, שהוא המחשבה לקיים את ציווי ה' יתברך בשעה זו שעומד בה לבדה. ובכך מובטח שיזכה לזכור את התורה הקדושה, כי תהיה תורתו כתורת יעקב שנאמר בו 'תתן אמת ליעקב'.

### ההקדשה המרכזית:

#### לעילוי נשמת:

הרב אורי זוהר בן גולדה זצוק"ל אסתר בת גיזל . שם טוב בן אסתר ז"ל. הרב חיים אבישלום הכהן בן בלנקה

#### לרפואה שלמה:

מו"ר הרב דוד שלום בצרי בן ויקטוריה , שירה בת אביגיל אלה, הרב בנימין דוב בן סימה. זכריה בן אפרים , אברהם אלברט בן בלינה , משה בן בלינה. לרפואת הרבנית פיגא צפורה בת הדסה. אסף בן מרים . מרים בת אסתר.

אביב ואוראל שייכו לזרע קודש בר קיימא.

להצלחת אייל אליה ומשפחתו היו.

העלון מוקדש להצלחת עם ישראל

ברוחניות וגשמיות ולגאולה

שלמה בקרב

אמן

'וישכב במקום ההוא' (בראשית כח, יא), פירש רש"י שדוקא שם שכב אך י"ד שנים שלמד בישיבת שם ועבר לא שכב, כי היה עוסק תדיר בתורה. וכח ההתמדה של יעקב בעסק התורה הקדושה נבע ממידת התמימות של יעקב. כי הנה בתחילה יצא עשיו שהוא חושך גדול, ואחריו יצא יעקב שהוא אור התורה הקדושה, וכך בתחילה ניתן לעשיו ואדום מלכות בעולם הזה, ועל ידי התורה ניטלת המלכות מאדום וחוזרת אל הקדושה. אבל זה דוקא כאשר התורה היא תורת אמת, כמ"ש (במכיה ז, כ) "תתן אמת ליעקב", שהיא תורה שמפנה ומכוונת את האדם אל הקב"ה, וגורמת לאדם לישא את עיניו לשמים. ואם האדם לומד תורה שמביאתו לידע תמיד שיש את ה' יתברך שהוא למעלה ממנו, וכולו תלוי בו יתברך, אזי ידע שהיא תורת אמת, כי כל מה שגילה הקב"ה את אור התורה היא כדי שידעו ממנו יתברך.

וכדי שיזכה האדם לתורה צריך למידת התמימות, כמו שכתוב ביעקב "איש תם", והוא מה שכתוב (בדברים יח, יג) "תמים תהיה עם ה' אלקיך", ופירש רש"י: התהלך עימו בתמימות ותצפה לו, ולא תחקור אחר העתידות. כי אדם אינו חי לא בעבר ולא בעתיד אלא בהווה, ואם אדם חושב ומביט על ההווה יוכל לזכות לתורה, אבל אם שכלו רודף להרהר ולחשוב בעבר והעתיד, אינו יכול לזכות לתורה. כי עשיו היה חי את העבר - כשמו 'עשיו', שהיה חושב שהוא גמור ועשוי (וכפרש"י בבראשית כה, כה), ומאחר שהלך ונתרחק מאור התורה אין לו תקנה. וכן היה חושב מהעתיד - שגם אם ישוב בתשובה, הרי שהמלכות לא תהיה לו, אלא ליעקב שהוא צדיק ממנו, והוא עצמו הולך למיתו, כמו שאמר "הנה אנוכי הולך למות" (בראשית כה, לב), ולכן לא היה יכול לזכות לאור התורה.

אבל יעקב לא היה מביט לא לפניו ולא לאחור, ולא היה חושב מהיכן שורשו ומאיזה גלגול הוא וכיוצא, ולא היה עוסק מה יהיה איתו בעתיד, אלא היה מקיים את שליחותו בשעה זו שעמד בה. וכך היא דרך הלימוד, שאין לאדם לראות אלא את הספר

# אנחנו מבורכים

## נשיח בחוקיך

מאת מחבר הספר שליט"א

אנחנו צריכים להרגיש שאנו ממש "מבורכים", הקב"ה ברחמי מביא לנו את כל השפע שיש לנו בחסד וברחמים וא"כ אנחנו מלאים ברכה ומלאים ברכת ה', ולכן מוטל עלנו להכיר בזה ולהוקיר טובה לה' על כל הטוב. ולעבוד אותו בשמחה ובטוב לבב מרוב כל. וזה עיקר יסוד עבודת ה'. אך חשוב להדגיש שלא להסתפק רק בהודיה לה', אלא גם צריך לבקש על העתיד, כי אם אדם מודה בלא לבקש על העתיד זה נראה כביכול שהוא אומר לה' תודה רבה על הכל, ומעכשיו אני מסודר ואי"צ עוד טובות ח"ו, לכן תמיד צריך עם ההודיה גם לבקש על העתיד, וכמו שאמרו חז"ל על לאה שהולידה את יהודה אמרה הפעם אודה את ה', ואז כתוב ותעמוד מלדת. כי צריך לבקש גם על העתיד.

הנה אנו אומרים כל יום בתפילת שמונ"ע "גומל חסדים טובים" וכו'. ויש להבין מהו הלשון "גומל" שהוא מלשון להחזיר טובה למי שעשה עמו טובה. והרי יותר מתאים שהיה כתוב "נותן" חסדים טובים, שהרי הקב"ה מלא כל הארץ כבודו והוא נותן לנו הכל, ומה שייך לומר שה' גומל לנו חסדים דיינו שה' מחזיר לנו חסד כמעשנו. ומבואר מזה יסוד גדול במידותיו והנהגותיו של הקב"ה, את גודל מידת החסד של ה', שלא רק שהקב"ה נותן לנו הכל מאוצר מתנת חנים אלא גם שאם אנו עושים עם המתנות שה' הביא לנו דברים טובים, הקב"ה מוסיף להביא לנו עוד חסד. וזה "חסד שבחסד" חסד בתוך חסד. אשרי העם שככה לו אשרי העם שה' אלוהיו.

**ניתן להאזין למסרים ופנינים קצרים ממחבר הטור שליט"א במספר 077-4017828 שלוחה 13**

# הנחת אבן הפינה לבית המקדש

## מו"ד הגאון הרב שלמה בצרי שליט"א



וישכם יעקב בבקר ויקח את האבן אשר שם מראשותיו וישם אותה מצבה ויצק שמן על ראשה" (כח, יח)

מבארים המפרשים שיעקב אבינו עשה מצבה ויצק שמן על ראשה במקום המזבח כדי לקדשה ובכך להקריב עליה קורבנות (רשב"ם) כאן למעשה הייתה הנחת אבן הפינה לבית המקדש ויש אומרים שהאבן שממנה הוכנה המצבה היא אבן השתיה שממנה הושתת הבנין הנהדר - בנין בית המקדש (מעם לועז) בספר פענח רזא: הקשה מנין היה ליעקב שמן, הלא אליפז בן עשו רדף אחריו כשיצא מבית אביו וכשהשיגו גזל ממנו את ממונו ולא השאיר לו מאומה? ותיירץ שנשאר ליעקב המקל שלו. כמוזכר בפסוק (בראשית לב, יא) "כי במקלי עברתי את הירדן", ומקל זה היה חלול מבפנים, ויעקב היה ממלאו תדיר בשמן, כדי שלאורו יוכל להגות בתורה בלילות. וכעין זה כתב בשפתי כהן על הפסוק: "ויותר יעקב לבדו" (לב, כה) - חזר יעקב אבינו אחר פכים קטנים האצורים בשמן שהיה משתמש בהם ללימוד תורה, ובפכים הללו היו נס שתמיד היו מתמלאים מאליהם ובהם משחו את הכלים של המשכן והמזבח, ואת אהרן ובניו, וכן את המלכים, בנוסף לקח הוא השמן שהתגלה לאשה הצרפית כשאמר לה אליהו הנביא שכד השמן לא יכלה, וכן משמן זה נעשה נס לאלמנה אשת עובדיה הנביא על ידי אלישע, ושמן זה התגלה בחנוכה לחשמונאים וממנו הדליקו שמונה ימים. בשמן זה הוטבעה מסירות נפשו של יעקב אבינו לתורה הקדושה ומכח זה שאב עם ישראל תעצומת נפש ללימוד ועמל בעסק התורה!

# אורות חיים

## מו"ד הגאון הרב חיים כהן זצוק"ל הרב החלבן



מסופר על אחד מהאדמו"רים שבכל שנה בהגיע לפרשת "ויצא" לא דרש כהרגלו, וכששאלו אותו החסידים מדוע אינו דורש? אמר להם שפרשת ויצא היא כולה מוסר אחד גדול ובה אנו רואים איך שיעקב אבינו מסר את כל ענייני בעולם הזה להקדוש ברוך הוא והיה בדביקות גמורה וביטחון מוחלט, גם בעיות צר ומצוק. ידוע דמעשה אבות סימן לבנים וכל מה שעבר על יעקב אבינו הוא סימן לבניו עד היום הזה. כשהקדוש ברוך הוא ציוה את יעקב אבינו "קום לך פדנה ארם" גימטריא מצרים, רמז לו בכך שאצלו תתחיל הגלות - הירידה למצרים, כשם שלבן רדף אחרי יעקב והלך מהלך של 7 ימים 33 ימים כך ביציאת מצרים שאחרי 7 ימים, המצרים רדפו אחרי בני ישראל והשיגו אותם בתוך 3 ימים וזה רמז למה שעם ישראל יעבור עד סוף הגלויות וביאת המשיח. ביציאת יעקב מלבן ברכוש גדול, יש רמז לעם ישראל שכאשר יצאו ממצרים יצאו ברכוש גדול וכשם שיצא יעקב אבינו עם נשים וילדים כמו כן יצאו עם ישראל 600 אלף רגלי לבד מטף וצאן הרבה מאוד. ליעקב אבינו נולדו הילדים בזמן הגלות בזמן הקושי והסבל בבית לבן כמו שאמר: "הייתי ביום אכלי חורב וקרח בלילה ותחד שתי מעיני" דווקא בזמן הכי קשה הוא זכה להקים את כל שבטי יה ועל ידי העמיד את כל עם ישראל וכן בחלום הסולם שיעקב אבינו ראה "ומלאכי אלוקים עולים ויורדים בו" כתב השפת אמת: "בו" ביעקב עצמו, שראה את כל מלאכי מעלה תלויים דווקא בו ולכן אמר ואנכי לא ידעתי אם הייתי יודע את העוצמה שיש לי שבי תלויים עולמות שלמים ועליונים לא הייתי יושן אלא הייתי ממשך לפועל עוד ועוד, וזה מסר לכל יהודי ויהודי לדעת כמו שכותב "הנפש החיים" שבכוח כל יהודי ויהודי לפעול על ידי לימוד התורה והתפלות והמעשים טובים שעושה גדולות ונצורות בעולמות העליונים, דברים נוראים ונשגבים ה' יזכנו שנזכה לגאולה שלימה בביאת גואל צדק במהרה בימינו אמן.. מתוך הספר ממתק לשבת

# כאייל תערוג

## מו"ד הגאון הרב אייל עמרמי שליט"א

ראש מוסדות "כאייל תערוג"



מי שנדבק בצדיקים השלמים הופך את עבודת ה' שלו לשלמה הרמ"ק הקדוש כותב: "אם יש אדם משובח כולם יטפלו אליו בשירתו ותפילתו, וזה השכינה תסובב על אדם כשר והגון בישראל ואפילו יהיה אחד בדור. ואפילו בדורות האחרונים כל מי שמזכר עצמו, שכינה עמו ונוטלת כל שר התחתונים ושאר ישראל תפילתם ועבודתם דרך ראש הדגל". ממש דומה למה שכתב רבי אברהם אזולאי שהתפילות עוברות דרך הצדיקים וזה לא יעזור לאף אחד. ורבי אלימלך אומר שמי שמקושר לצדיקים וכל הזמן הולך לראות אותם, ומתייעץ איתם בכל דבר והעיקר אוהב אותם אהבת נפש בלי לראות בהם שום חיסרון, אז רבי אלימלך על אדם כזה ואפילו שהוא רחוק מלהיות מושלם בעבודת ה': "אז נחשב לו כאילו עשה עבודתו שלמה כמו הצדיקים השלמים!!!"

**סוּסֵה**  
ציוד משרדי  
הדפסת דפי סוכר  
רח' עוזיאל 116 טל': 03-7323174  
פתוח כל יום מ-7:30 בבוקר

**דניאל החיים**  
מקבל כל סוגי התיקונים  
יחס אישי ואדיב, מחירים נוחים  
מכפלת 15 ₪  
מכפלת + הצרה 35 ₪  
רוכסן למכנס 20 ₪  
רחוב שמואל וינברג 3  
פ. ירושלים 47, אזור העירייה  
**054-8736109**

**פרסם כאן!!**  
ותיה שותף לזיכוי הרבים  
**050-5218899**

**דפוס דדי**  
www.dfus-dadi.co.il  
כל עבודות הדפוס  
עוזיאל 95 רמת-גן  
פליירים • כביקור • מדבקות • מנטיס  
חומות • שילוס • מירת משרדית • המנות לארבעים

**לוינסקי הקטנה**  
כשר קליה במקום  
תבלינים, קיטניות  
פירות יבשים, פיצוחים  
והרבה דברים טובים  
רח' עוזיאל 86 רמת גן  
**077-4044259**

**לעילוי נשמת:** אורית בת טובה, מו"ד מרן הגאון ר' עובדיה יוסף זצוק"ל מו"ד מרן הגאון ר' מרדכי אליהו זצוק"ל, הרבנית ספירית חיה בת בתיה, אסתר בת לונה, מו"ד הרב חיים אבישלוס הכהן (החלבן) בן בלנקא.

**לזיווג הגון:** אליהו חדר בן אסתר, אורטל בת מיכל, אליהו בן אהבה, תום בן אורית. עזרה חי בן לאה.

**לרשיאה והצלחה:** מו"ד הרב חיים רבי בן שרה, בלהה בת מרים מרים בת אסתר, אסף בן מרים, שמחה בת אסתר, רות מירה בת שמחה. גו בן דליה אילה. שלמה בן לבנה. אברהם בן בלינה.